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Hej 

 

Stockholms Dövas Förening fick hem er tidning - DITT SVT. 

Du skrev i april 2011 ledarsidan med rubriken "SVT är till för alla" och vi vill gärna föra en 

dialog med dig som VD för SVT kring det du skrev. 

 

Vi läste ledarsidan med entusiasm och hopp då vi ofta är en grupp som är utanför SVT:s 

public service! 

Vi betalar radio- och tv licens precis som övriga medborgare och förväntar oss därför precis 

som du skrev i rubriken att SVT är till för alla.  

Men efter att vi läst sidan kände vi att det du skrivit bara är fina ord och inga konkreta 

förslag på åtgärder fanns med för att SVT verkligen ska vara för alla.  

 

Enligt SVT:s information om public service står det; 

"Tanken bakom begreppet public service är att alla medborgare i ett demokratiskt land ska 

få tillgång till opartisk och mångsidig information inom en mängd olika områden." 

 

Du betonade på ledarsidan; 

"Oavsett hur gammal du är, vilken bakgrund eller utbildning du har eller var i Sverige du bor. 

Alla räknas." 

 

Vi döva och hörselskadade är också medborgare i ett demokratiskt land och är i olika åldrar, 

har olika bakgrund och utbildning och bor i hela landet men fortfarande är vi utanför då vi 

inte hör vad ni säger i TV.  

 

Hur ska vi kunna få tillgång till den opartiska och mångsidiga information i SVT då vi döva och 

hörselskadade som tittar på SVT ständigt kämpar för att förstå era program för att ni har valt 

att  inte texta alternativt teckentolka ALLA program, speciellt inte de direktsända 

programmen. 



De program ni åtminstone försöker texta blir inte alltid lyckade, tekniska problem uppstår 

alldeles för ofta speciellt på morgonnyheterna. 

 

Lokala nyheter såsom SVT:s ABC är en otrolig viktig nyhetslänk för oss teckenspråkiga då det 

gäller samhällsinformation från vårt län men ingen av våra döva medlemmar kan se 

programmet och förstå vad som sägs då de lokala nyheterna inte textas eller teckentolkas 

över huvudtaget. 

 

Du skrev; "...ett OS som bara kan ses i SVT."   

Vi är också sport entusiaster och ser framemot OS i SVT men denna gång, och alla gånger 

dessförinnan, hoppas vi alltid på ett textat OS och blir alltid besviken efter varenda OS-,  

VM-, EM och större idrottsevenemang som sänts i SVT då textningen har varit högst 

bristfällig. 

 

Du avslutade med bland annat meningen; 

"Jag hoppas och tror att du kommer att gilla det. Kanske inte allt. Men tillräckligt mycket så 

att du känner att SVT är ditt och för dig!"  

 

Vi kommer aldrig att känna att SVT är vårt och för oss så länge ni inte textar alternativt 

teckentolkar alla program, även direktsända program! 

 

Stockholms Dövas Förening vill därför föra en dialog med dig och SVT för att förhoppningsvis 

förbättra servicen till oss döva och teckenspråkiga med frågorna; 

 

Tillhör vi inte gruppen "alla räknas" i din värld? 

 

Vad gör ni för att förbättra public service för målgruppen döva och hörselskadade? 

 

Vi vill också vara delaktiga och känna att SVT är vårt och för oss då vi ofta är nöjda med de 

program som textas alternativt teckentolkas i SVT även om de är få. 

 

Tack för att du tog din tid att läsa vårt brev. Vi förväntar oss ett svar med konkreta förslag på 

förbättring av SVT för målgruppen döva och hörselskadade, direkt från dig! 

 

 

 

Vänliga hälsningar 

Stockholms Dövas Förening 

gm. Mona Riis, intressepolitisk sekreterare 

 

 


